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Rusya’yı baştan başa motorla geçtiler
Danone firması BDT Genel Müdürü Tuncay Tekdemir ve SC Johnson BDT Genel Müdürü 
Ümit Subaşı, 26 Mayısta Moskova’dan başladıkları  10 bin km’lik yolun son durağı olan 
Vladivostok’a ulaşarak Türkiye adına bir ilki gerçekleştirdiler. 

D anone firması Bağım-
sız Devletler Topluluğu 
(BDT) Temsilciliği Genel 

Müdürü Tuncay Tekdemir ve 
SC Johnson BDT Temsilciliği 
Genel Müdürü Ümit Subaşı’nın 
yaz tatillerini Moskova’dan 
Vladivostok’a yapacakları moto-
siklet yolculuğu ile geçirecekleri-
ni, 29 Mayıs tarihli gazetemizde 
“Moskova’dan Vladivostok’a 
motosikletle gidiyorlar” başlığı ile 
duyurmuştuk. Macera sever ikili 
geçtiğimiz günlerde yolun son 
durağı olan Vladivostok’a ulaşa-
rak motorlarını tren kargosu ile 

Moskova’ya göndererek kendileri 
uçakla döndüler. İkili ile 20 gün 
süren ve zaman zaman tehlikeli 
anlarda yaşayadıkları yolculuğu 
konuştuk.

Geçtikleri yollarda sürekli 
motorcular ile karşılaştıklarını 
ve motorcuların kendilerine bir 
sonraki gidecekleri yerler konsun 
da yardımcı olduklarını belirten 
Tekdemir, özellikle de barınma 
ve yemek yeme konusunda sıkın-
tılar çektiklerini söyledi. Tekde-
mir, “ Yol daha önce kullanılan 
bir güzergâh olmadığından bir ta-
kım endişelerimiz vardı. Özellikle 

de benzin bulma sıkıntısı çekeriz 
zannediyorduk fakat öyle bir so-
runla karşılaşmadık. Yol boyunca 
tanıştığımız insanların ilgisi çok 
güzeldi. Özelikle doğuya doğru 
gittikçe imkânların zayıflığını gör-
dük. Birçok insan Türk bayrağını 
ve dolaysı ile Türkiye adını ilk 
defa bizden duydular.” dedi.

Subaşı, ise yolculukların ge-
nelinde zorluk yaşamadıklarını 
fakat motorlarında meydana 
gelen ufak çaplı hasarlarda 
onartmak için herhangi bir servis 
bulamadıklarını özelikle de yolun 
bir etabında çok büyük tehlikeler 

atlattıklarını yolda düşürdükleri 
çantaları olduğunu belirtti. Su-
başı, “Bütüne göre oranlarsak 
fazla bir bölümü kaplamasa da 
tehlikeli bir etap atlattık. Özelikle 
de bu bölümleri herhangi bir 
yerde durmadan 18 saatlik ara-
lıksız yolculuklar yaparak geçtik. 
Birçok noktada polisler motorla-
rımızın çalına bileceğini belirterek 
polis oto parklarını kullanmamıza 
izin verdiler. Yine de ilginç ve 
bir o kadar da güzel bir tecrübe 
oldu.” dedi.

Dünyanın birçok yerinde tan-
go dersleri veren, Metin Yazır 
Son 12 yıldır her 3 günde bir 
dünyanın başka bir şehrinde 

l  Rusya Karadeniz’in altın-
dan geçerek Bulgaristan üzerin-
den doğrudan Avrupa’ya ulaşımı 
sağlayacak yeni bir doğal gaz boru 
hattı için İtalya ile anlaştı. Anlaş-
ma metni Gazprom’la İtalyan 
enerji şirketi ENI’nin temsilcileri 
tarafından Roma’da imzalandı. 
İmza töreninde Rusya Endüstri ve 
Enerji Bakanı Viktor Khristenko 
ile İtalya Ekonomi Bakanı Pier-
luigi Bersani’de hazır bulundu. 
‘Güney Akım’ olarak adlandırılan 
yeni doğalgaz boru hattı 900 km 
uzunluğunda olacak.

Sayfa 6’DA

Afm Film Rus A1 
Group ile ortaklık 
kuracak

Moskovalılar, yer altında da 
yer üstünde de rahat değiller

Sayfa 3’TE

Dünya’ya Tango öğreten Türk Moskova’da
dans dersleri veren ünlü 
bir Türk. Dünyanın Birçok 
şehrinde verdiği dans ders-
leri programına bu yıl Mos-
kova ve St. Petersburg’u da 
ekleyen Yazır, Moskovalı 
Tango severlere 3 gün bo-
yunca dans dersleri vererek 
Rusya’daki ikinci durağı 
olan St. Petersburg’a geçti.

Ya z ı r ’ ı n  r e s im le r i 
Moskova’da birçok dans 

okulunun duvarlarını süsler-
ken Yazır’ı Moskova’da görüp 
ders alma fırsatı bulan Ruslar 

Yazır’dan ders almanın büyük 
bir şans olduğunu belirttiler. 

Metin Yazır’ın Yozgat’ta baş-
layıp Beyaz Sarayda Başkan 
Clinton’ın ve onu ziyarete gelen 
Arjantin Devlet Başkanı Carlos 
Menem’in önünde dans etmeye 
kadar uzanan hikâyesi de herkese 
ders olacak nitelikte. Moskova’da 
bulunduğu süre içerisinde ga-
zetem olarak derslerini takip 
ettiğimiz Yazır gazetemize beyaz 
saraya kadar uzanan hikayesini 
anlattı.

l  Karadeniz Ekonomik İşbirliği 
Örgütü (KEİ) 15. kuruluş yıldönü-
mü dolayısıyla örgüt üyeleri ve 
gözlemcilerinin devlet ve hükümet 
başkanlarının davetli olduğu zirve, 
KEİ Olağanüstü Dışişleri Bakanları 
Toplantısı ile başladı. 

Türkiye’nin, 1 Mayıs 2007 tari-
hi itibariyle devraldığı KEİ dönem 
başkanlığına rastlayan ve ‘’Yeni 
ufuklara yelken açmak’’ teması al-
tında düzenlenen 15. Yıl Zirvesinin, 
KEİ’ye yeni bir yönelim ve canlılık 
kazandıracağına inanılıyor. 

Kei zirvesi başladı

l 22 Temmuz seçimlerinde oy 
verme süreci gümrük kapılarında 
başladı. 

Yurt dışında 6 aydan fazla kalan 
vatandaşlar sadece pasaportlarını 
göstererek oy kullanabilecekler. 
Yurtdışındaki Türk vatandaşları, 
Atatürk, Sabiha Gökçen, Esenbo-
ğa, Adnan Menderes, Antalya, Şa-
kirpaşa ve Erkilet Havalimanları ile 
Kapıkule, İpsala, Cilvegözü, Sarp, 
Habur karayolları, İzmir Çeşme 
Deniz limanı ve Taşucu Deniz Li-
manı Gümrük kapılarında oy kul-
lanılabilecek. Gümrük kapılarında, 
Türkiye Cumhuriyeti pasaportuna 
sahip ve yalnızca bu pasaport ile 
oy kullanacak yurtdışındaki va-
tandaşların oy verme işlemleri, 22 
Temmuz 2007 Pazar günü seçimin 
bitiş saatine kadar devam edecek. 

İlk oy sandığa atıldı... 

Rusya’dan Avrupa’ya 
yeni doğalgaz hattı 

Sayfa 4’TE

Sayfa 4’TE

Dinamo Moskova - 
Fenerbahçe maçından 
Büyükada’ya uzanan 
dostluk…

Sayfa 7’DE

Rusya’da başarılı olmak için        
Ruslar gibi havayı teneffüs 

etmesini öğrenmelisiniz
Sayfa 8’DE
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Medya

TÜRK Standartları Enstitüsü 
Suudilere, “ürün ve sistem” bel-
gelendirme hizmetleri konusunda 
eğitim verecek. 

TSE ile Suudi Arabistan stan-
dart kuruluşu SASO arasında 
Teknik İşbirliği Programı için pro-
tokol imzalandı. TSE, bu hizmeti 
Rusya Federasyonu’nun özerk 
Krasnador bölgesine de verecek. 
Bu işbirliği sayesinde, TSEK 
marka veya TSE uygunluk bel-
gesine sahip Türk ihraç malları, 
Suudi yetkili kurumlarıyla gerekli 
düzenlemelerin yapılmasından 

sonra Suudi sınırlarında başka 
hiçbir işlem yapmadan, engelle 
karşılaşmadan kabul görecek. 
Ancak Suudi Arabistan’a ihraç 
edilen tüm Türk gıda ürünleri 
alkol veya domuz içermeyecek. 
Buna paralel olarak Türkiye’ye 
ihraç edilen Türk standartlarına 
ve TSE’nin talep ettiği diğer 
standartlara uygun olan “SASO 
Q markası ve SASO uygunluk 
belgeli” Suudi ürünleri de başka 
bir işleme tabi tutulmadan güm-
rükten geçebilecek. 

Araplara TSE damgası öğretiyoruz
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Hürriyet Gazetesi

Son hafta içinde Rusya’daki 
bazı çocuk dinlenme kampların-
da ve kimi Türk firmalarında da 
ciddi anlamda toplu zehirlen-
meler meydana geldi. Hijyen 
kurallarına sağlıklı bir şekilde 
özen gösterilmediği takdirde, 
zehirlenme vakaları fazlalaşır. 
Tabiî ki bunun dışında sıcak 
havalarda, bakterilerin üreyip 
çoğalması için elverişli bir or-
tam hazırlıyor, bir diğer neden 
ise besin maddelerinin doğru 
şekilde korunamamasıdır.

Besin zehirlenmesi, bir mik-
roorganizma veya bu mikroor-
ganizmaya ait toksine bulaşmış 
olan besinin tüketilmesinden 
sonra, genellikle 72 saat için-
de, ishal, bulantı, kusma, karın 
ağrıları gibi sindirim sistemini 
ilgilendiren şikâyetlerin meyda-
na gelmesiyle ortaya çıkan has-
talıktır. Besin zehirlenmesinin 
sadece bu şikayetlerden ibaret 
olduğunu düşünmeyin, daha 
çok konservelerden bulaşan ve 
Botulinum toksinini salgılayan 
Clostridium türü bakteriler,  
zamanında ve yeterli düzeyde 
tedavi edilmediği taktirde ölüme 
kadar götürebiliyor. Daha çok 
yaz aylarında meydana gelen 
besin zehirlenmesi, az gelişmiş 
ülkelerde daha fazla görülmek-
le birlikte, gelişmiş ülkelerde de 
sıkça görülüyor.

En çok hangi besinler 
zehirlenmenin nedenidir? 
Süt ve süt ürünleri, kremalı 
yiyecekler, tavuk mamulleri, 
mayonezli ve yumurtalı ürün-
ler ve az pişirilmiş veya uygun 
koşullarda korunmayan etler 
ve taze olmayan deniz ürünleri 
besin zehirlenmesi açısından 
yüksek risk taşıyan gıdalardır.

Uzmanlar bazı besin mad-
delerinin tüketiminde dikkatli 
davranılması gerektiğini düşü-
nüyorlar. Buna göre;
•Özellikle köfte, kümes hay-
vanları, yumurta, kremalı gı-
dalar vb… gibi yüksek proteinli 
gıdalar, 
•Kirli kullanma suyu veya 

Dr.Serhat Samancı

insan dışkısının gübre olarak 
kullanıldığı koşullarda yeterince 
pişirilmeden tüketilen meyve ve 
sebzeler, 
•Fast food restoranlarda sunu-
lan ızgara türü yiyecekler, 
•Yine köfte gibi hazırlanması 
sırasında çok işlem gerektiren 
yiyecekler, 
•Pastörize edilmemiş süt ve bu 
sütten hazırlanan süt ürünleri, 
•Zeytinyağlı yiyecekler, soğuk 
sandviçler, salatalar vb. gibi iki 
saatten fazla oda sıcaklığında 
bekletilmiş ve tüketilmeden 
önce tekrar ısıtılmayan gıdalar, 
•Midye gibi kabuklu deniz 
ürünlerinin tüketiminde şüpheci 
davranılması gerekiyor.

Zehirlenmeyi kolaylaştı-
ran faktörler nelerdir? Besin 
zehirlenmelerini kolaylaştıran 
faktörler arasında mide asidi-
tesini azaltan ve bağırsaktaki 
yararlı bakterileri yok eden 
antibiyotik ve antiasit içeren 
ilaçlardır.

Hangi durumlarda Dok-
tora başvurulmalı? Şiddetli 
kusma, aşırı ishal, bas dönmesi, 
çift görme ve diğer görme bo-
zuklukları, bas dönmesi, ateş 
ve fazlaca çarpıntı şikâyetleri 
olursa mutlaka başvuruda bu-
lunun! Bu durumlarda bilhassa 
daha kolay etkilenebilen çocuk 
ve yaşlılar için mutlaka tıbbi 
yardım isteyin.  

Zehirlenmeden sonra 
nasıl beslenmeli? Burada 
önemli olan kusma ve ishalle 
kaybedilen elektrolit ve sıvı kay-
bının yerine konmasıdır yani 
su ve tuz takviyesidir. Sindirim 
sistemi hasarlı hale geldiğinden 
dinlenmeye almak gerekir. 
Sindirim sistemini yormayacak 
gıdalar yenmeli. Yağlı ve posalı 
besinlerden (meyve, sebze vs.) 
uzak durulmalı. Bunların yerine 
bağırsakta fazla işlem görmeyen 
çorbalar, ayran, kola, şeftali, 
vişne, elma suyu gibi bağırsak 
hareketlerini yavaşlatıcı sıvılar 
içilmeli; patates haşlama, püre 
tüketilmeli. 

sagligim@gazetem.ru

Bir Bilene Sor

 Besin zehirlenmelerine Dikkat!

Ria Novosti

Gürcistan “Demokratik Cephe” 
muhalefeti fraksiyonu lideri Zviad 
Dzidziguri Salı günü ülke parla-
mentosunda yaptığı açıklamada, 
Gürcü makamlarının, 1940’lı yıl-
ların ortalarında ülkelerinden zorla 
sürülen yaklaşık 300 bin Ahıska 
Türkü’nün tarihi vatanlarına 
dönebilmelerini birkaç yıla ertele-
melerini istedi. Dzidziguri konuyla 
ilgili şöyle dedi: “Gürcistan, Müs-
lüman Ahıska Türklerinin tarihi 
vatanlarına dönebilmelerine henüz 
hazır değil. Bizim kanaatimizce, 
öncelikle Gürcü halkının, Ahıska 
Türklerinin geri dönmelerine nasıl 
baktığını bilmemiz lazım. Bu yüz-
den halk arasında genel bir anket 
araştırılması yapılmasını organize 
etmek gerektiğine inanıyoruz.”

Muhalif milletvekiline göre, 
Gürcistan siyasi yönetimi, 1999 
yılında Avrupa Konseyi önünde, 
tarihi vatanlarından sürülenlerin 

geri dönebilmelerine ilişkin yü-
kümlülüğü kendi üzerine almakla 
büyük hata yaptı. Dzidziguri, 
“Gürcü devleti, Sovyet yönetimi 
tarafından alınan siyasi karardan 
sorumluluk taşımak zorunda değil” 
dedi.

Milletvekili Ahıska Türklerinin 
Gürcistan’a dönebilmelerine ilişkin 
yasa tasarısını, yüzeysel bulduğu 
gerekçesiyle beğenmediğinin de 
altını çizdi. Dzidziguri konuyu şöyle 
değerlendirdi: “Burada, kaç kişinin 
geri dönebilmesi ve nerede yerle-
şecekleri ile ilgili hiçbir şey belirtil-
memiş. Eğer ülkede birkaç yüz bin 
iç göçmen varsa, bu durumda bu 
ülke bir de Ahıska Türklerinin geri 
dönebilmeleriyle ilgili yükümlülü-
ğü kendi üzerine alamaz. Abhazya 
ve Güney Osetya’nın Gürcistan’ın 
yönetimine geçmesinin ardından 
bu konunun ele alınmasını öneri-
yorum.”

Gürcü muhalefeti, Ahıska Türklerinin 
geri dönmesini istemiyor...

Paris yakınlarındaki Le Bour-
get havaalanında düzenlenen 
Uluslararası Havacılık Fuarı’na 
katılan Rus silah ihracat şirketi 
Rosoboronexport’un, Suriye’ye 
Rus yapımı 5 adet MİG-31E tipi 
savaş uçağı satacağı konusundaki 
haberler geniş yankı uyandırdı.    

Bazı medya organlarında 
yer alan haberlerde, bu uçaklar 
gerçekte Suriye’ye değil, İran’a 
satılacağını ve ödemenin Tahran 
tarafından yapılacağı iddia edildi. 
Bu husus, Suriye’nin Orta Doğu 
bölgesindeki baçlıca düşmanların-
dan biri olan İsrail’i tedirgin etti. 

RF Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü 
Mihail Kaminin, konu ile ilgili ola-
rak yaptığı açıklamada, Rusya’nın, 
yabancı ülkelerle yaptığı askeri-
teknik işbirliği çerçevesinde, ulus-
lararası hukuk kurallarına ve kendi 
yükümlülüklerine daima sıkı bir şe-
kilde bağlı kaldığını belirtti. Başka 
bir deyişle, RF, yabancı ülkelere 

silah sattığında, öncelikle bu ülke-
lerin satın aldıkları silahları üçüncü 
ülkelere satmayacağı garantisini 
aldıktan sonra teslim etmektedir.

İsrail milletvekili Yuval Ştaynits’e 
göre, silah satışı ile ilgili sözleşmele-
rin İsrail için tehdit oluşturmadığını 
ifade ederek, esas tehlikenin, söz 
konusu silah sözleşmelerinin sayı-
sının giderek artmasının olduğunu 
kaydetti. 

Bu arada, İsrail, Rusya ile 
yaptığı gizli görüşmelerden sonra 
Suriye’ye satılan silahların bir bö-
lümünün daha sonra Hizbullah’ın 
eline geçtiği ve geçen yıl Lübnan’da 
yapılan savaş sırasında kullanıldı-
ğını Moskova’ya hatırlattı.

Suriye’nin, İran’ın parasıyla 
RF’den silah satın almasına gelin-
ce, bunda şaşılacak bir şey yok. 
Zira, Şam ve Tahran arasında or-
tak savunma konusunda birtakım 
anlaşmalar imzalanmış durumda.

Rusya, Suriye’ye savaş uçakları satabilir

Rossiyskaya Gazeta

Bu haftasonu civarı, iş hayatı-
nızda önemli gelişmeler sizi 
bekliyor. Uzun zamandır ger-
çekleştirmeyi düşündüğünüz 
bir hedefinize ulaşabilirsiniz.

21 Mart-20 Nisan

Geçmişin olumsuzluklarını 
geleceğe tecrübe olarak 
taşıyacak ve bu dönemi tebe-
ssümle hatırlayacaksınız. 

21 Nisan-20 Mayıs

22 Mayıs-21 Haziran
Bu hafta özellikle konu ne ol-
ursa olsun, parasal avantaj 
sağlayacağınız durumlarla 
karşılaşma olasılığınız yüksek.

22 Haziran-23 Temmuz
Bu hafta işinizde yan gelirler 
elde etmenin veya masraflarınızı 
azaltmanın yollarını arayabilir-
siniz. Diyaloglarda gergin bir 
tutum takınmamaya çalışın!

Bazı tartışmalı ortamlara girme 
durumunuz olsa da, başla-
dığınız işleri başarı ile bitirecek, 
önümüzde ki ayda da, kariyer-
inizde aşama kaydeceksiniz.

24 Temmuz-23 Ağustos

24 Ağustos-23 Eylül
Bu hafta duygularınız yoğun 
ve romantizm ihtiyacınız yük-
sek! Haftayı zaman zaman 
mutsuz, gergin ya da isteksiz 
geçirebilirsiniz.

Bu haftadan itibaren 7 Ağustos 
tarihine kadar, mal, mülk, ver-
giler, ödemeler, vasiyet ve mi-
ras işleri gibi konularda bazı 
zorluklarla karşılaşabilirsiniz. 

24 Eylül-22 Ekim

Bu hafta iş hayatınız eski hızını 
kaybediyor. Bu hız kaybı, 
başarılı çalışmalarınızın değil, 
yıpratıcı koşuşturmanın 
azalacağı anlamına geliyor.

23 Ekim-22 Kasım

Bu hafta, ödeme, alacak ve-
recek, belgeleme hatalarını ve 
sorunlarını saymazsak, iş 
hayatınız açısından verimli 
geçebilir. 

23 Kasım-22 Aralık

Belki eski bir aşkınıza geri dön-
mek isteyebilirsiniz, belki de 
eski deneyimlerinizden aldı-
ğınız derslerle yeni bir ilişkiyi 
lezzetli hale getirebilirsiniz. 

23 Aralık-20 Ocak

21 Ocak-19 Şubat
Haftasonunu kendinize ayır-
mak, dinlenmek ve oldukça 
eğlenceli ama aynı zamanda 
yorucu geçen haftaları gözden 
geçirmek isteyebilirsiniz. 

20 Şubat-20 Mart
Bu hafta arkadaşlarınızla 
katıldığınız gurup aktiviteleri 
artabilir, hep birlikte karar 
verdiğiniz kısa mesafeli yol-
culuklara çıkabilirsiniz. 

İkizler

Aslan

Terazi

Akrep

Yay

Kova



Vaatler, her seçim öncesi 
olduğu gibi 22 Temmuz seçim-
leri öncesinde yine revaçta. Bu 
seçimlerin en gözde vaadi ise 
ucuz mazot… 

22 Temmuz seçimlerinde 
olduğu gibi geçmiş seçimlerde 
de vaatler yine siyasi partilerin 
gözdesiydi. Hafızamızı biraz 
zorlarsak şayet gerçekleşmeleri 
zor gözükse de, Demirel’den 
Çiller’e Mesut Yılmaz’dan 
Ecevit’e, Bahçeli’den Erbakan’a 
kadar hemen hemen her siyasi 
parti lideri, farklı tarihlerdeki 
seçimlerde, seçmenin karşısına 
birbirinden cazip vaatlerle çık-
tılar. Meydanlarda dile getirilen 
vaatlerden aklıma ilk gelenleri 
ise, Demirel’in ‘herkese iki 
anahtar’, Çiller’in ‘her mahal-
leye milyoner’ ve Erbakan’ın 
‘Taksim’e cami’ vaatleri geli-
yor.

Siyasi partiler tarafından 
bugünlerde de hemen her 
miting alanında dile getirilen 
vaatlerin başında ‘mazot 1 
YTL olacak’, ‘1 YTL’nin de 
altına inecek’ vaadi geliyor. 
Seçimlerin sonucu ne olur bu-
günden bilemeyiz ama mazotun 
22 Temmuz erken seçimlerinin 
baş aktörü olduğunu bugünden 
söylemek mümkün.

***
Her yönüyle farklı bir seçim 

süreci yaşadığımızı söyleyebili-
rim. Özellikle de parti liderlerinin 
seçim stratejileri bakımından 
bir hayli ilginç bir seçim süreci. 
Liderler seçimlerde iktidara 
geldiklerinde yapacaklarını an-
latmak yerine gündem değişik-
liklerine miting meydanlarında 
yer veriyorlar. Bazıları ise hiç 
konuşmayarak gündemi izleme-
yi tercih ediyorlar.İşte liderlerin 
stratejileri;

Başbakanın her olay kar-
şısında fikrini beyan etmek gibi 

Cerceve. .

Liderlerin seçim stratejileri

Moskova Yaşam3

bir stratejisi var. Partisi ile ilgili 
ister olumlu ister olumsuz id-
dialar olsun ayırım yapmadan 
hepsi ile ilgili açıklamalarda 
bulunuyor.

Baykal’da Erdoğan gibi 
olaylar karşısında konuşmayı 
tercih edenlerden; yalnız ufak 
bir farkla! Baykal; konuşmayı 
istediği konularda tepki verme-
yi tercih ediyor genellikle! Konu 
kendisi için değer yaratacak bir 
konu ise o zaman konu ile ilgili 
açıklamalar yapıyor!

Mehmet Ağar ise Cumhur-
başkanlığı seçimlerine kadar 
alışılmışın dışında açıklamaları 
ile gündemde kalırken muha-
lefet olarak ta pozitif muhale-
feti başlatan siyasetçi olarak 
hafızalardaki yerini aldı bile. 
Ağar’ın yaşanan olaylara tepki 
vermek yerine kendi olayları-
nı yaratan bir stratejisi vardı 
ve onun söyledikleri ülkenin 
gündemini belirlerdi. Son dö-
nemlerde yaşananlara yönelik 
susmayı tercih etmesi, Ağar’ın 
konuşma ile ilgili yeni strateji 
belirlediğini gösteriyor. 

Erkan Mumcu ise seçime 
girmeyeceği için olayları sade-
ce dışardan izlemekle kalıyor.

Cem Uzan belki de gündem 
dışı konuşan tek lider. Kendi 
gündemini kendisi yaratan bir 
lider. Seçim vaatleri kimilerine 
uçuk gelse de daha önceki se-
çimlerde almış olduğu oy oranı 
kendisini cesaretlendiriyor.

Devlet Bahçeli için deni-
lebilir ki MHP’nin şu ana ka-
dar ki en farklı lider görüntüsü 
çiziyor. Türkiye de yaşanan 
olaylar karşısında verdiği tep-
kiler onu eski başkanlardan 
ayırıyor. Yaşanan her olaya 
tepki vermese bile, verdiği 
tepkiler çoğu kez gerilimi tır-
mandırmaktan uzak.

skacmaz@gazetem.ru
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Moskovalılar, yer altında da yer üstünde de rahat değiller
Tıp uzmanlarının yaptığı 

araştırmalara göre Moskovalıları 
en çok strese sokan unsurların 
başında %90 oranında metro ve 
otoyollarda karşılaştıkları çeşitli 
sıkıntılar neden oluyor.

Moskova da yaklaşık olarak 
resmi kayıtlara geçmiş 3 milyon 
araç var. Bu araçların sadece % 
10’u Moskova şehir merkezini 
kullanmasına rağmen trafiğin 
aksamasına yetip artıyor bile. 
Moskova yollarının çok geniş 
olmasına rağmen trafiğin bu 
denli sık sık tıkanmasının başlıca 
nedeni sürücülerin yanlış park 
etmesi olarak gösteriliyor. Mos-
kova Belediyesi araçların birçok 
yerde yol kenarında park edilm-
esine izin verirken sürücüler bu 
izni kötüye kullanarak araçları ikili 
sıra biçiminde park ederek yolun 
daralmasına sebep oluyorlar. Bazı 
sürücüler ise o yoldan tramvay 
veya troleybüsün geçiş güzergâhı 
olduğunu bile görmezden gelerek 
park ediyor. Bu durumda oradan 
geçecek olan bu büyük araçların 
saatlerce orada beklemesine ve 
dolayısı ile yolun tıkanmasına 
neden oluyor. 

Bu vurdumduymaz sürücülerin 
ikili park ettikleri araçlar aynı za-
manda oraya evvelden park etmiş 
olan aracın da çıkışını engelley-
erek talihsiz sürücülerin saatlerce 
beklemesine neden oluyor. Bazı 
sürücüler kendi çıkışlarını engelley-
en bu araçlardan kurtulmak için 
çekici çağırıyor. Örneğin geçtiğimiz 
yıl Çistoprudnıy bulvarında bir 
kadın sürücünün yanlış park et-
mesi sonucu güzergâhı kullanan 

tramvayların hareketini altı saat 
kadar imkânsız hale getirmişti. 
Zira bu tür durumlar da çekici bile 
çoğu zaman olay yerine giremi-
yor ve çaresiz sürücü beklenmek 
zorunda kalınıyor. Uzmanlar bu 
tür yaklaşımlara verilen yüksek 
cezalara rağmen Moskova da bu 
olayların her gün yaşandığını be-
lirtiyorlar. 

Bu arada Moskova’da çok 
sayıda otopark olmasına rağmen 
uzmanların bu sayının çok daha 
fazlasına ihtiyaç duyulduğunu 
belirtmesi Moskova Belediyesini 
de kara kara düşündürüyor. Mos-
kova Belediyesi yetkilileri belediy-
enin otoparklar için bir bütçe 
ayırmasının söz konusu olmadığını 
belirterek yeni otoparkların sadece 
alışveriş merkezlerinin altında 
kurulabileceğini söylüyorlar. 

Uzmanların araştırmalarına göre 
Moskova da çalışan veya yaşayan 
her sürücünün yol tıkanıklıklarında 
bir ayda kaybettiği süre 11 saat 
olurken yol tıkanıklıkları ise orta-
lama olarak 1 saat kadar sürüy-

or. Moskova’da yaklaşık olarak 
günde 650 tane ayrı yol tıkanıklığı 
meydana geliyor. Meydana gelen 
bu yol tıkanıklarında ise yaklaşık 
olarak 1500 araba duruyor. 

Uzmanlar trafiğin en yoğun 
olduğu günler olarak Salı ve 
Çarşamba günlerini gösterirken 
Pazartesi günün ise en az 
yoğunlukta geçtiğini söylüyorlar. 
Trafiğin en yoğun olduğu bölgel-
erin ise Moskova’nın kuzey ve 
kuzey-doğusu olarak açıklıyorlar. 
Uzmanların verilerine göre Mos-
kova Belediyesi’nin bu duruma bir 
çare bulamaması durumunda her 
geçen gün artan araç sayısı yüzün-
den 5 yıl sonra araçla Moskova’da 
hareket edilemez hale gelecek.

Yolların sık sık tıkanmasından 
dolayı birçok araç sahibi de ulaşım 
için metrolar tercih ediyor. Bu du-
rum zaten yoğun olan metroların 
daha da yoğunlaşmasını 
sağlayarak metroları binilmez 
olmasına neden oluyor. Böylece 
Moskovalılar hem yeraltında hem 
üstünde rahatlık bulamıyorlar. 

Sokolniki Parkı’nda Mini Av-
rupa maket projesi benzeri Mini 
Moskova yapılacak. 11 hektarlık 
alanda oluşturulacak “Mini-Mos-
kova” da 200’e yakın maketten 
oluşacak eser sergilenecek. 
Sokolniki Parkında bulunan 
Oleniy adlı yapay göldeki ada-
cıkta sergilenecek eserlerin baş 
maketi ise Kremlin Sarayı olacak. 
Moskova’nın en yüksek binaları 
olan İvan Groznıy Çan Kulesi ve 
Spasskaya Kulesi’nin maketle-
rinin boyu ise yaklaşık 3 metre 
büyüklüğünde olacak. En küçük 
binaların yüksekliği’nin üç aylık 
bir bebek boyuna eşdeğer ola-
cağı Mini Moskova maketi 1:25 
ölçeğinde hazırlanacak. Ölçü ola-
rak da Mini Avrupa’nın benzeri 
olacak olan Mini Moskova’nın 

projesini hazırlayan mühendisler 
Mini Moskovanın Avrupa’dan çok 
daha güzel ve görkemli olacağını 
söylüyorlar. Maketlerin çoğunda 
ışık ve ses efektleri de yapılması 
düşünülüyor. Örneğin, futbol 
stadyumunun yanında geçerken 
taraftarların sesleri duyulabilecek 
veya bir kilisenin yanına yaklaşı-
lınca çanın sesi işitilebilecek. Mini 
Moskova parkını ziyaret eden mi-
safirler gezilerini parkta kurulacak 
olan iki minik tren ile yapacaklar. 
Trenlerden teki çocuklara, diğeri 
ise büyüklere hizmet edecek. 

Mini Moskova projesinden 
sorumlu yetkililer bu konuda  
yapılacak olan çalışmaların ne 
zaman başlayacağını yakında 
duyurmaya hazırlanıyorlar. 

Sokolniki Parkına “Mini-Moskova” yapılacak

Moskova Belediye Meclisi vahşi 
doğa üzerinde bir yasatasarası ha-
zırlıyor. Moskova Duması Ekolojik 
Politika Komite Başkanı Vera Ste-
panenko Yeni kanunlar uyarınca 
karga, güvercin, fare ve bunlara 
benzer türler hariç olmak üzere 
Moskova’da yaşayan bütün hay-
van, kuş ve balık türlerinin kontrol 
altında tutulacağını, evcil olmayan 
hayvanların yaşadıkları yerlerin 
dikkatle takip edilerek, hayvanlara 
zarar verenlerin cezalandırılacağını 
belirtti.Vahşi doğa ile ilgili yapıla-
cak düzenlemeleri ihlâl edenlere 
ise 2500 ile 200 bin ruble arasında 
ceza verilmesi öngörülüyor.

Bilindiği üzere Moskova civarın-

Moskova Belediyesi evcil olmayan hayvan-
lara zarar verenleri cezalandıracak...

daki ormanlarda porsuk, kunduz, 
gelincik, sincap, kokarca, rakum 
gibi vahşi doğa hayvanları yaşı-
yor. Hayvanların doğal ortamla-
rında rahatça dolaşabilmesi ve 
birbirlerine kolayca ulaşmaları için 
Moskova’nın korunan parklarının 
arasında “yeşil koridor” oluştu-
rulması planlanıyor. Moskova ile 
Losinıy Ostrov parkı arasında söz 
konusu “yeşil koridor” olmadığı 
için Moskova’da geyik soyu adeta 
yok olmak üzere. Diğer yandan 
proje kapsamında vahşi hayvan-
ların yaşamını sürdürebilmesi için 
özel rehabilitasyon merkezlerinin 
de kurulması gündemde. Şimdiye 
kadar sadece Çaşnikov’da bulu-

nan rehabilitasyon merkezi küçük 
hayvanlara ev sahipliği yapıyor. 
Hazırlanan yeni yasa tasarısında 
yer alan bir diğer maddeye göre 
ise sokaklarda insanların vahşi 
hayvanlarla fotoğraf çekmeleri 
yasaklanabilecek. Kremlin yakın-
larında sıklıkla rastlanan bu tür 
görüntülerin hayvanları doğal 
ortamlarından ayırdığı için engel-
lenmesi planlanıyor. Ayrıca bu ko-
nuda diğer bir tehlike de Rusya’ya 
yasadışı yollarla getirilen hayvan-
ların bulaşıcı hastalık taşıma riski. 
Örneğin 1997 yılında Moskova’ya 
yasadışı yollarla getirilen maymun-
larda grip salgınına neden olan 
ölümcül virüs görülmüştü. 

Glamour dergisinin yüksek 
topuklu ayakkabılar yarışması 28 
Temmuz tarihinde Moskova’da 
ikinci kez düzenlenecek. 

En az 9 santimetre yüksekliğin-
deki topuklu ayakkabıların giyilme-
si zorunlu olan yarışmada bayanlar 
bu yüksek topuklar ile 100 metre 
koşmak zorunda. Koşuyu birinci 
olarak bitiren yarışmacıya 100 
bin rublelik alışveriş çeki verilecek. 
Yarışmada ikici ve üçüncü olanlar 
da sponsorlar tarafından çeşitli 
hediyeler ile ödüllendirilecek.

Koşuda aynı zamanda en göste-

2.Yüksek topuklu ayakkabılar yarışması
rişli yarışmacı, en güzel ayakkabı, 
en çok kazanmak isteyen yarışmacı 
gibi özel ödüller de olacak. 

Bu yıl yarışmanın henüz nerede 
yapılacağı belirlenemezken geçtiği-
miz yıl yüksek topuklu ayakkabılar 
yarışması Kızıl Meydan’da bulunan 
GUM alış-veriş merkezinin yanın-
da yapılmış ve yarışmaya yaklaşık 
200 kişi katılmıştı.

Yüksek topuklu ayakkabılar ya-
rışması sadece Moskova’da değil 
bu yıl St. Petersburg, Yekaterin-
burg, Novosibirsk’ta da düzenle-
necek. Yüksek topuklu ayakkabılar 

yarışması «Glamour» adlı dergi 
tarafından geçen yıl ilk kez Mart 
ayında Hollanda’da yapılmıştı.
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Rusya’yı baştan başa motorla geçtiler

Genel Müdürlüğünü Selçuk Bu-
gay adlı bir Türk’ün yaptığı Tural-
yans Holding bünyesinde bulunan 
Rusya’nın ikinci büyük acenta zin-
ciri MGP (9.yıl) ve 300’den fazla 
satış acentesi olan Kuda Ru da 
geçtiğimiz Cumartesi günü 6.yılını 
özel bir davetle kutladı.

Bugay, gazetemize yaptığı 
açıklamada, “Bugün 300 tane 
acentemiz var. Bu sayıyı yılsonu 
itibari ile 450 civarlarına çıkarma 
hedefindeyiz. Ayrıca güzel olan bu 

yıl satışlarımızın %50 si Türkiye 
ağırlıklı ve Türkiye bu sezona çok 
iyi başladı. Umarım sezon böyle 
devam eder.”dedi.

Kuda Ru’dan 6. yıl kutlaması
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26 Mayıs’ta başladıkları ve 
hedefleri olan 10 bin km’lik 
Moskova-Vladivostok arasını 21 
günde Motosikletleri ile geçmek 
isteyen Danone firması Bağımsız 
Devletler Topluluğu (BDT) Tem-
silciliği Genel Müdürü Tuncay 
Tekdemir ve SC Johnson BDT 
Temsilciliği Genel Müdürü Ümit 
Subaşı Vladivostok’a 20 günde 
ulaştılar.

Yola çıkmadan evvel bilen bil-
meyen birçok kişinin yalan yanlış 
kulaktan duyma bilgilerini dinle-
mek zorunda kaldıklarını belirten 
Tekdemir, “Bu güzergâh pekte 
kullanılan bir yol değil. Dolayısı 
ile sağlıklı bilgiye ulaşmak çok zor. 
Verilen bilgiler ise hep kulaktan 

duyma bilgiler.” diyor
Bu güzergâhı geçen yıl yapmayı 

planladıklarını belirten Subaşı ise 
yaşadıkları aksiliklerden ötürü er-
telemek zorunda kaldıklarını şöyle 
belirtti: “Geçen yıl yola çıkamadı-
ğımız için çok üzülmüştük. Bu yıl 
kendimizi o kadar şartlandırdık ki 
birimizden biri gelmezse diğeri tek 
başına yola çıkacak durumdaydık.” 
Yolda giderken değişimli olarak 
birisinin önde birisinin de arkada 
da gittiğini belirten Subaşı,“ Önde 
gidenimiz aynadan arkadakini gö-
recek mesafede yol alıyordu. Birde 
benzin sıkıntısı çekmemek için her 
gördüğümüz benzin istasyonunda 
depomuzu dolduruyorduk. Benzin 
sıkıntısı pek çekmedik. Ama yeme 

ve barınma konusunda 
aynı şeyleri söylemek 
imkânsız.”diyor.

İkili Moskova’dan 
uzaklaştıkça insan-
ların daha yardım 
sever olduklarını ve 
Moskova’daki sert 
yapının yumuşadığını 
belirtiyorlar. İkili, bunu 
yaşadıkları bir olayla 
şöyle anlatıyorlar:  “Ak-
şamüzeri ulaştığımız 
bir yerleşim biriminde 

Biz sizi Türkiye’yi Tango ile 
tanıştıran kişi olarak tanıyo-
ruz ama öğrendiğimize göre 
sizin dans ile tanışmanız bir 
hayli ilginç olmuş...

—Evet. Gerçekten anlatınca 
çoğu kişinin “İşte güzel bir film 
senaryosu. Neden bunu yazmı-
yorsun” dediğini çok defa duy-
dum. Ben 1969 yılında Yozgat 
Çayıralan’da doğdum, eskiden 
bizim oraya “Küçük Moskova’’ 
derlerdi. Ben 3 haftalıkken ailece 
Almanya’ya gitmişiz, 13 yaşına 
kadar Münih’te kaldım. 6 yaşında 
beni oradaki bir Türk okuluna 
verdiler, 3 ay sonra oradan kaç-
tım. Hoca alkolikti ve babam gibi 
dayakçıydı, evde dayak, okulda 
dayak bezmiştim. Mahalledeki 
benden büyük Türk ve Alman 
serseri takımı, beni ev soymaktan 
araba çalmaya kadar kullandı. 
9 yaşında anne ve babamı beni 
dövdükleri için polise şikayet et-
tim. Polis beni evden alıp yurda 
yerleştirdi, orada çocukluğumun 
en güzel yıllarını geçirdim. Dör-
düncü yıl bir gün babam memle-
kete gidiyoruz diyerek beni yurttan 
aldı. İki hafta sonra bıraktıkları bir 
mektuptan öğrendim ki, habersizce 
Münih’e dönmüşler. Okulu bırakıp 
bir kahvede ayakçılığa başladım. 

Sonra garson oldum, onu 
çobanlık, garsonluk, çatı 
ustalığı, fırıncılık izledi. Bir 
yolunu bulup yine Münih’e 
gittim. O zamanlar en bü-
yük rüyam, kör topal bir 
Alman kadınla evlenip 
Almanya’ya yerleşmekti. 
Düşün ki, şu anda Beyaz 
Saray’da gösteri organize 
etmiş, Başkan Clinton’la 
defalarca sohbet etmiş, 
davetlerine katılmış biri olarak 
karşınızdayım, işte hayat. 

Peki dansa başlamanız na-
sıl oldu?

—Ben dans öğrenmeye Alman-
larla diyalog kurmak amacıyla 
başladım. Hayatında müzik, dans 
bilmeyen biri olmama rağmen, 
14 günde 66 tango figürü öğrenip 
hepsini ustalıkla uyguladım. Büyük 
usta Gustavo Naveira’dan dersler 
aldım, çok çalıştım, Arjantin dahil 
dünyanın her yerinde dans ettim, 
alkışlandım. Dünyanın dört bir 
yanında, kendi ekolümü yaşatan 
Baila adlı 16 okulum var. Ünlü 
Amerikalı aktör Robert Duvall 
öğrencimdi, Madonna da olacaktı 
ama, son anda ertelendi.

Başkan Clinton’la tanışma-
nız nasıl oldu?

—Washington’daki derslerim 
sırasında bir gün Melinda Nau-
mann Bates adlı öğrencim, bana 
Amerika’da ne yapmayı düşündü-
ğümü sordu. ‘‘Beyaz Saray’da dans 
etmeye geldim’’ dedim. ‘‘Kolay, 
yarın ofisime gel birlikte kahvaltı 
yapalım’’ dedi. Meğer Clinton’un 
özel asistanı olarak Beyaz Saray 
Ziyaretçiler Ofisi’nin başındaymış. 
Beyaz Saray’ın kafeteryasında 
Melinda beni tango hocası olarak 
Clinton’a takdim etti. Clinton Türk 
olduğumu öğrenince çok sevindi, 
Türkiye’yi ziyaretinde kendisine 
gösterilen ilgiyi unutmadığını 

Dünya’ya Tango öğreten Türk Moskova’da

söyledi, övgüler yağdırdı. Daha 
sonra Clinton’la dört kez daha kar-
şılaşıp konuştum. Melinda’yla baş 
başa oturduğumuz bir gün, bana 
Arjantin Devlet Başkanı Carlos 
Menem’in Clinton’u ziyarete ge-
leceğini, bunun Beyaz Saray’da 
dans hayalimi gerçekleştirmem 
için tam bir fırsat olduğunu söyle-
di. Hemen Melinda’yla düzenleye-
ceğimiz tango gecesinin planlarını 
yapmaya başladık. Gerçekten çok 
güzel bir tango gecesi oldu, Clinton 
ve Menem, bizi defalarca kutladı.

Rusya’da bu denli tanınma-
nız bizi açıkçası şaşırttı. Bunu 
nasıl sağladınız?

Rusya’ya ilk defa New York’tan 
bir öğrencimin aracılığı ile gelmiş-
tim. Rusların dansa olan yatkınlığı 
ve benim en büyük özelliğim olan, 
tangoyu basite indirgeyip öğrenci-
lerime pratik sistemlerle öğretmem 
beni aranan isim yaptı. Ruslar ile 
daha önce çeşitli ülkelerde de 
beraber çalıştım ayrıca Türkiye’ye 
de gelip derslerime katılan Ruslar 
var. Tanınmak için özel yaptığım 
birşey yok. İşinizi severek yaptı-
ğınızda bunu insanlarda takdir 
ediyorlar. Bugün tango öğrenmek 
için Türkiye’ye benim için gelen 
çok yabancı var. Tangoyu burada 
öğrenip yurtdışında tango starı 
olan Arjantinliler bile var. Birleşmiş 
Milletler’in birçok ünlü yöneticisi 
İstanbul’a gelip kurslarıma katıldı. 

barınacak yer ararken polis aracı 
yanımıza yaklaşıp, motorlarımızı 
dışarıda bırakmamızın iyi olmaya-
cağını ve çalınabileceğini belirterek 
polis otoparkına bırakabileceğimizi 
söylemesi, üstüne polis arabasıyla 
bizi tekrar geceyi geçireceğimiz 
yere getirmesi çok hoşumuza git-
mişti. Moskova’da böyle bir ilgiyi 
bulmak neredeyse imkânsız.”

Tekdemir ve Subaşı, yol boyun-
ca birtakım aksilikler de yaşadık-
larını belirterek yolda çantalarını 
düşürdüklerini ve bunu motosik-
letler ile giderken fark etmedikleri-
ni bir takım özel eşya ve içerisinde 
para olan cüzdanlarını kaybettik-
lerini söylediler. Ayrıca Tekdemir, 
sıcaktan dolayı kaskının önünü 
açtığını ve içine giren bir arının 
yanağından başka bir gün de yine 
sıcaktan eldivenini çıkardığı için 
elinden soktuğunu da anlatmadan 
geçmiyor.

Yolda kötü niyetli insanlarla 
da karşılaştıklarını belirten ikili, 
özelikle bazı kişilerin araçlarını 
kendilerinin üzerine sürdüklerini 
ve kendilerini yoldan atmaya 
çalıştıklarını belirtiler. Subaşı, 
“Yolun en çetin ve sert kısmı Çita 
ve Mogoça arası oldu. Birincisi 
burada yol çok kötü. İkincisi ise 

Moskova’da yaklaşık bin asker 
kaçağının saklandığı ortaya çıktı. 
Konuyla ilgili bilgileri Moskova’da 
bir basın toplantısı düzenleyen 
Moskova Askeri Şube Müdürü 
General Anatoli Hryaçkov aktardı. 
General basın toplantısında şöyle 
dedi: “Yaklaşık bin asker kaçağı 
aranmakta. Asker kaçaklarıyla 
ilgili tüm dosyalar bölgelerdeki 
polis yetkililerine teslim edilmiştir.” 
General, 14 Haziran’da askere 
çağrılan Moskovalı gençlerin yüz-
de 56’sının orduya gönderildiğini 
belirterek, on bin Moskovalı gen-

cin ise sağlık nedenlerden dolayı 
askere çağrılmadıklarını kaydetti.  
1500 kişinin aile durumlarından 
dolayı askere çağrılma sürelerinin 
ertelendiğini de sözlerine ekleyen 
General Hryaçkov 25 kişinin 
de uyuşturucu bağımlısı olduğu 
için tedavi edilmek üzere hasta-
neye gönderildiğinin altını çizdi. 
Moskova Askeri Şube Müdürü 
General Hryaçkov, konuyla ilgili 
şöyle değerlendirmede bulundu: 
“Uyuşturucu bağımlılarını askere 
çağırmıyoruz. Biz onları ortaya 
çıkarıp tedaviye gönderiyoruz.” 

Moskova’da bin asker kaçağı saklanıyor

buralar güvenlik açısından sıkın-
tılı bölgeler. Zaten yolda sık sık 
polisler bu konuda bizi uyarıyor-
lardı. Bizde mümkün mertebe bu 
kısmı zorunlu olmadıkça durma-
dan geçmeye çalıştık.”dedi.

Rusya’da motor tutkunlarının 
nedenli organize olduklarına 
da tanıklık ettiklerini belirten 
Tekdemir, “Ekaterinburg’da ta-
nıştığımız motor tutkunları bir 
sonraki durağımız olan şehirdeki 
motor tutkunları ile irtibat kura-
rak sonraki durakta bize yardımcı 
olmalarını sağladılar. Hatta bazı 
yerlerde hesap bile verdirmedi-

ler. Birlikte şehir turu yaparak o 
şehrin tarihi yerlerini ve görüle-
cek kısımlarını gösterdiler.Fakat 
biz Tümen şehrinden sonra 
bize zaman kaybettiriyor diye 
bağlantımızı koparmak zorunda 
kaldık.”diyor.

Her şeye rağmen güzel bir de-
neyim geçirdiklerini ve bu yolun 
tam anlamıyla bir dayanıklık testi 
olduğunu belirten ikili yaşadıkları 
deneyimleri www.rideacrossrus-
sia.com adlı internet sayfaların-
dan insanlarla paylaşacaklarını 
söylüyorlar.
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Garanti Portföy’ün 10. 
kuruluş yı ldönümü 
nedeniyle düzenlenen 

kokteylde basın mensuplarının 
sorularını yanıtlayan Özen, Uk-
rayna pazarına Doğuş Grubu, 
GE Consumer Finance ve Ga-
ranti Bankası’nın oluşturacağı 
üçlü bir yapı ile gireceklerini söy-
leyerek, “Bu sene sonuna kadar 
ya da gelecek yıl Ukrayna’da bir 
banka alımını tamamlamak isti-
yoruz” dedi.

Doğuş Grubu Yönetim Kurulu 
Başkanı Ferit Şahenk, 2006 yılı 
sonunda başta Romanya, Rus-
ya ve Ukrayna pazarları olmak 
üzere Doğu Avrupa bankacılık 
pazarında organik olarak büyü-
meyi hedeflediklerini söylemişti. 
Doğuş grubu halen Romanya 
pazarında Garanti Bank Inter-
national ile Rusya pazarında ise 
Garanti Bank Moscow ile faaliyet 
gösteriyor.

Piyasadaki faiz oranları hak-
kında bir soru üzerine Özen, bu 
alanda gereksiz yere faiz düşüşü 
baskısı yapılmaması gerektiğini 
ifade ederek, “Tutmayan bir enf-
lasyon hedefi var. Biz bu yüksek 

faiz bedelini bir 
süre daha ödemek 
durumundayız” 
şeklinde konuştu.

Türk lirasının 
son günlerde 
değer kazanma-
sına da değinen 
Özen dolar/YTL 
kurunda görülen 
düşüşün global 
piyasalarda ki aşı-
rı para arzından 
kaynaklandığını 
belirtti.

Özen “İnanılmaz likidite kuru 
aşağı bastırıyor. Bu durum arz-
dan kaynaklanıyor. ABD hükü-
meti ciddi biçimde para basıyor. 
Kur daha aşağıda da olabilir” 
dedi.

Global piyasalarda ki olum-
lu havanın bozulması halinde 
Türkiye’de ezberlerin bozulaca-
ğını ifade eden Özen, ABD 10-
yıllık Hazine Bonosu faizlerinin 
son günlerde yüzde 5.25’i hatta 
5.30’u gördüğünü hatırlatarak, 
bu durumda korkulması gereken 
yüksek faiz düzeylerinin yarısının 
zaten gerçekleştiğini bununda 

Japonya’da Hitachi Inc. tara-
fından geliştirilen “beyin makinesi 
arabirimi” adlı cihaz, elektronik 
aletleri tek bir tuşa dokunmadan, 
yalnızca beyin dalgalarıyla kontrol 
edebilme imkânı tanıyor. Cihaz, 
beyindeki kan akışında meydana 
gelen küçük değişimleri analiz edip 

aktiviteyi elektrik dalgalarına çevi-
riyor. Laboratuvar deneylerinde, 
optik fiber kablolarla bir eşleştirme 
cihazına bağlı bir kep aracılığıyla, 
bir bilgisayara bağlı oyuncak trenin 
hareket etmesi sağlandı. 

Araştırmada yer alan uzmanlar-
dan Kei Utsugi, trenin hareketini, 
aklında yaptığı küçük hesapların, 
beynin problem çözmeyle ilgili ön 
korteksindeki aktivitenin sağladığı-
nı söyledi. Hesap yapıldığında ya 
da bir şarkı söylendiğinde beynin 
bu bölgesinin harekete geçtiği ve 
trenin yürüdüğü, ancak şarkı bitti-
ğinde trenin de durduğu belirtildi. 
Bu teknolojinin uzaktan kuman-
daların, bilgisayar klavyelerinin, 
elektrikli tekerlekli sandalyelerin 
yerini alabileceği belirtiliyor.

Beyinden kumanda icat edildi!

Hollanda artık eski Hollanda değil
Özgürlükler ülkesi Hollanda’da 

ilk kez dinci Hıristiyan bir partinin 
koalisyon ortağı olmasının ardın-
dan ülkede muhafazakár bir hava 
esmeye başladı. Sosyal devlet, top-
lumsal dayanışma gibi kavramların 
kaybolmaya yüz tutması, Euro ile 
birlikte düşen alım gücü, işsiz sayı-
sında önlenemeyen artış, AB’nin 
genişleme politikasının ardından 
gelecek yeni göç dalgası, bu dün-
yanın en liberal ve neredeyse her 
şeyin serbest olduğu ülkesinde de 
değişim rüzgarlarının esmesine yol 
açtı. 35 yıl önce başlayan liberal 
politikalar ve sınırsız hoşgörü siyah, 
Arap ve Müslüman göçmenlerin 
ülkeye gelmesiyle, bugünlerde sal-
lanmaya başladı. Aslında Hollanda 
halkının “titreyip kendine gelmesi”, 
politikacı Pim Fortuyn’in yabancı 
karşıtı söylemleriyle başbakanlığa 
koşarken cinayete kurban gitmesi 
ve ardından film yönetmeni Theo 
Van Gogh’un Faslı bir aşırı dinci 
tarafından öldürülmesiyle gerçek-
leşti. Ama Hollanda halkının ’kim-
lik arayışı ve değerlerinin farkına 

varma’ süreci, tutucu Hıristiyan 
Birliği Partisi’nin koalisyon hükü-
metine girmesiyle yükselişe geçti. 

Artık politikacılar ve sıradan in-
sanlar, her şeye izin verilen liberal 
bir toplumda yaşamanın pek de 
iyi olmadığını yüksek sesle söyle-
meye başladılar. Ülke genelinde 
kentlerde yerel yönetimler, mari-
huana ve esrar gibi “hafif sayılan” 
uyuşturucuların serbestçe satılıp 
içilebildiği kafeleri kapatmaya, 
genelevleri mühürleyip, fuhuşu 
yasaklamaya başladılar. Parla-
mentodaki Hıristiyan demokrat 
milletvekillerin hazırladığı yasa 
tasarısı, eşcinsel evlilikleri ahlaki 
açıdan engellemeye adım teşkil 
eden önlemleri öngörüyor. Ayrıca 
Hollanda makamları, kürtajın ya-
sak olduğu ülkelerden bu amaçla 
gelen “kürtaj turistleri”ne kısıtlama 
uygulamayı planlıyor. 

“Hollanda değişiyor mu” soru-
sunu yanıtlayan Amsterdam yöne-
timinin İşçi Partili üyesi Frank de 
Wolf, “Evet. Artık değişik sorunlar 
da var. Eskiden, fahişeliğe kadınla-
rın özgürlüğü diye bakardık. Artık, 
kadınların sömürülmesi olarak 
algılıyoruz ve durdurulması gerek-
tiğine inanıyoruz” diye konuştu.

Bilim teknik

Nazi lideri Adolf Hitler’in ken-
disine frengi hastalığını bulaştıran 
Yahudi kadından ötürü Yahudi 
soykırımını gerçekleştirmiş olabi-
leceği öne sürüldü. 

İngiliz Kraliyet Psikiyatrist 
Akademisi’nin iddialarına göre 
1908 yılında Viyana’da birlikte 
olduğu fahişeden bulaşan ve te-
davi edilmeyen frengi hastalığı, 
Hitler’in diktatörlüğü döneminde 
gerçekleştirdiği Yahudi soykırımı-
na zemin hazırladı. Ayrıca Hitler’in 
Viyana’da birlikte olduğu Yahudi 
fahişeden kaptığı frenginin akli 
dengesinin bozulmasına neden ol-
duğu da iddia edildi. Hitler, kaleme 
aldığı “Kavgam”da da frengiyi Ya-

hudi hastalığı olarak nitelendirmiş 
ve bu tedavi edilmeyen hastalıkla 
mücadelenin tüm Alman ulusunun 
hedefi olması gerektiğini yazmıştı. 

Hitler,Yahudi fahişeden frengi kapmış

Yatırım araçlarının 
haftalık getirileri (%) 

Yurtiçi piyasaların, dünya pi-
yasalarına odaklı seyrine devam 
etmesini bekleniyor. Bu hafta 27-
28 Haziran’da Amerikan Merkez 
Bankası’nın (FED) Para Politikası 
Kurulu (FOMC) toplantısı gerçek-
leştirilecek. Piyasalar kısa vadede 
faiz indiriminden ziyade, faiz 
artırım kararını daha olası görü-
yor. FED’in faiz oranlarında bir 
değişiklik yapması beklenmiyor, 
ama satır aralarında söylenenler 
piyasaların yönünün belirlenme-
sinde önemli rol oynayacak.
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Evlendirileceği Pakistanlı koca-
sından kaçmak için dünyanın en 
sıkı şekilde korunan sınırlarından 
birini aşarak Keşmir’in Hindistan 
kontrolündeki bölümüne kaçan 
18 yaşındaki kız, Pakistan’a iade 
edildi. 

Anida Han adındaki kız, 
Keşmir’de Pakistan ve Hindistan 
kontrollerindeki bölümlerinin 
arasındaki Kontrol Hattı’nı aşma-
yı başarmıştı. Militan sızmalarını 
önlemek için sınır bölgesinde çok 
sayıda Hindistan askeri bulunu-
yor. Bir polis yetkilisi, kaçak ge-
linin Pakistanlı yetkililerle sınırda 
yapılan bir toplantının akabinde 
Pakistan’a gönderildiğini söyledi. 

Han, polise yaptığı açıklama-
da, istemediği bir adamla zorla 
evlendirilmek istendiği için kaçtı-
ğını söyledi. 

Hindistan kaçak gelini 
Pakistan’a iade etti

Garanti Bankası Genel Müdürü Ergun Özen, banka olarak 2007 yılı sonuna kadar 
veya gelecek yıl Ukrayna’da banka alımını tamamlamak istediklerini söyledi.

Garanti, Ukrayna’da banka alacak 

Afganistan Devlet Başkan Yar-
dımcısı Kerim Halili, Taliban’ın 
gücünün gittikçe azaldığını belirte-
rek, ülkesinin geleceğinden umutlu 
olduğunu söyledi. 

Japonya’nın başkenti Tokyo’da 
bir konferansta konuşan Halili, 
“Geleceğimizden umutluyuz çün-
kü Taliban’ın etkisini genişletme 
girişimleri başarısızlıkla sonuçlan-
dı” dedi. Taliban’ın bu seneki ve 
geçen seneki faaliyetleri karşılaş-
tırıldığında örgütün zayıfladığı-
nın görüldüğünü bildiren Halili, 
Taliban’ın önde gelen liderlerinden 
Molla Dadullah’ın öldürülmesinin 
ise örgüte psikolojik açıdan zarar 
verdiğini vurguladı. 

‘Taliban zayıfladı’

Dünya ekonomisinde G-8’in 
ağırlığı gerilemeye devam eder-
ken, aralarında Türkiye’nin de 
bulunduğu, bir kısmı yükselen pi-
yasa ekonomisi olarak da adlan-
dırılan yeni sanayileşen ülkelerin 
(YSÜ) ağırlığı giderek artıyor. 

Bu ülkeler içinden Çin, Hin-
distan, Pakistan, Arjantin, En-
donezya, Türkiye, Filipinler, İran 
dünya ekonomisi içindeki payını 
artırırken, Tayland seviyesini he-
men hemen korudu, Güney Kore, 
Polonya, Güney Afrika, Tayvan, 
Meksika ve Brezilya ise paylarını 
düşürdü. Ama bu ülkelerin payı 
bile G-8 ülkelerinki kadar azal-
madı.   

Büyük sanayi güçleri, dünyayı 
yöneten Grup 8 (G-8) ülkelerin-
den, gruba siyasi gücünü kulla-
narak yeni katılan ve esasen bir 
yükselen piyasa ülkesi sayılan 
Rusya hariç, 7 üyesinin dünya 
ekonomisindeki ağırlıkları da 
geriliyor. 

Uluslararası Para Fonu (IMF) 
verilerinden yapılan hesaplama-
lara göre, G-8 ülkeleri 2004 yı-
lında dünya ekonomisinin yüzde 
44,69’unu karşılıyordu. IMF tah-
minlerine göre, bu rakam 2008 
yılında yüzde 41,39’a inecek. 

Dünya ekonomisi artık 
onlardan sorulacak...

olumsuz bir sinyal olduğunu 
anlattı. Özen negatif sinyallerin 
ardından döviz mevduatında da 
artış olduğunu söyledi.

Özen, mortgage piyasası 
hakkında bir soru üzerine ise bu 
alanda banka ve müşterinin çok 
uzun yıllar süren bir ilişkiye gir-
diklerini bu nedenle müşterinin 
ihtiyaçlarını tam olarak öğren-
menin ve ihtiyaçlara en uygun 
çözümleri üretmenin çok önemli 
olduğunu vurgulayarak hedefleri-
nin öncelikle mortgage uzmanları 
yaratmak olduğunu belirtti.
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Geçen yıllarda artık yaşlanma-
ya başlayan polis memuru John 
McClane, karısından boşanmış ve 
alkol tedavisi görmektedir. Artık 
polis departmanında çalışmayan 
McClane, devlete bağlı bir güven-
lik biriminde tehlikeli bilgisayar 
korsanlarını takip etmektedir. 
Matt Foster isimli genç bir korsa-
nı tutuklamak için yolda olduğu 
bir sırada, trafiğin içinde sıkışmış 
durumda iken, terörist saldırıların 
modern bir versiyonunu ilk elden 
yaşar. Greg Pope tarafından yöne-
tilen bir bilgisayar korsanları çetesi, 
Amerika’nın bilgisayar altyapı un-
surlarına saldırıp, işe trafik ışıkla-
rından başlayarak sistemleri teker 
teker kapatmaktadırlar. Bankalar 
arası bilgisayar ağlarına ve bor-
saya da müdahale ettikten sonra, 
Amerika’nın ekonomisi çökmeye 
başlamıştır. Her zamanki gibi 
McClane, bütün bu olayların orta-
sında kalıvermiştir. Görünüşe göre 
yeni tutukladığı Matt, teröristlerin 
tam olarak ne yapmak istediklerini 

ve amaçlarına ulaşmak için hangi 
adımları atmaları gerektiğini anla-
yabilecek kadar parlak bir zekaya 
sahiptir. Bütün ulus çöküp dağıl-
madan önce, McClane ve Foster 
ikilisinin teröristlerin ne yapmaya 
çalıştıklarını anlayıp, bir an önce 
onlara ulaşıp durdurmaları gerek-
mektedir.
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Bu haftaki yazımda sanat ya 
da kültür olmayacak, resim ser-
gileri ya da konserler olmayacak. 
Notalar yükselmeyecek, aslında 
belki biraz yükselebilir, bakış 
açısına bağlı.

***
Moskova’ya geleli dokuz 

buçuk yılı geride bıraktım. Bu 
süre içinde edinmiş olduğum 
duygu ise sahiplenmek duygusu 
olmuş, geçtiğimiz birkaç hafta 
içinde bunu gördüm. Hayatım 
babamın mesleği nedeniyle şe-
hirden şehre taşınmakla geçmiş, 
tam İstanbul’a yerleşmişken apar 
topar Moskova’ya gelmiş birisi 
olarak, değil aynı semt aynı şe-
hirde bu kadar zaman geçirmiş 
olmam doğal olarak bende, bana 
ait olmayan bazı şeyler üzerinde 
duygusal bir bağa neden olmuş. 
Elbette bu bağ en başta nehir 
manzaralı merkezdeki güzel 
evimle oluşmuş. Bunu anlamam 
ise bundan yaklaşık bir buçuk 
ay önce ev sahibimin “Kızım 
evleniyor 20 Hazirana kadar evi 
boşaltın” demesiyle oldu. Ya-
pacak bir şey yoktu tabi. Belki 
gerçekten kızı taşınacaktı evine 
bekli de evini yenileyip üç katı 
fiyata kiraya verecekti. Sebep 
ne olursa olsun gerçek şuydu, 
ev onundu istediğini yapardı. 
O an fark ettim ki Türkiye’deki 
kiracılar ne kadar güçlü ve biz 
ne kadar güçsüzmüşüz. Elbette 
onca zamanı geçirdiğim evden 
ayrılmak benim için çok zor 
olacaktı, farkındaydım. Ama far-
kında olmadığım şey o an için, 
uğraşmam gereken emlakçım ve 
daha beteri yeni ev sahibimdi. 

Beni telaş aldı, sağdan soldan 
emlakçı araştırmaya başladım. 
Sonunda çok güvenilir bir yer-
den Türkçe de bilen bir emlakçı 
buldum. Çok şanslı gördüm 
kendimi. Hemen evleri gezmeye 
başladık, anladım ki ev sahipleri 
evlerini gerçekte olduğunun iki 
katı sanıyor. Çünkü yüz metre 
kare diye gittiğimiz evler altmış 
metre kare ancak çıkıyor. Ders 
bir, evi daha önceden görüp 
teyit etmeyen emlakçı ile çalış-
mamak lazım. Sonunda istek-
lerimize yakın bir yere gitmeyi 
başarabildik ki tam istediğimiz 
gibi bir ev bulmak Moskova’da 

oldukça zor. İsteklerimize yakın 
diyorum ama evin içi harap, ye-
niden inşa edilmesi gerek. Kira 
miktarını zorla az biraz düşürüp 
uzun süreli bir kontrat sayesinde 
ev sahibi ile evi de yenileyece-
ğimize dair anlaşıp gelecekteki 
evimizi tuttuk. 

Ama asıl zorlu günler ondan 
sonra başladı. Öncelikle eşyasız 
diye tuttuğumuz evdeki eşyaları 
ısrarla alamayan ev sahibi yü-
zünden tadilat geciktikçe gecikti. 
Sonra asıl bomba geldi, satılana 
kadar evdeki piyanoyu alamam 
dedi gayet sakin. Evdeki piyano 
kuyruklu bir royal ve fiyatı akılla-
ra ziyan, piyano çalabilsek içimiz 
yanmayacak. El mahkûm kabul 
ettik, ardından bu piyanoyu iki 
kocaman dolap ve ufak tefek 
bir sürü eşya takip etti. Bütün 
bunlar olurken bir de emlakçı-
mız ev sahibi ile eve gidip onu 
ateşlendirmez mi. Onlara söyle 
bunu da şöyle yapsınlar, neden 
onu şöyle yapıyorlar, daha çok 
şey yaptır şeklinde… Güya bizim 
emlakçımız olan Valantina bir 
anda çark edip karşımıza geçmez 
mi… Sonunda sinirler gergin bir 
şekilde başlayan ev yenileme 
maceramız aynı gerginlikle son 
buldu. 

***
Ev bizim içimize çok sinse de 

çok beğenerek yapmış olsak da 
anladık ki buradaki ev sahipleri-
ni en azından bazılarını memnun 
etmek mümkün değil. Bir ay 
boyunca bize bu gerginliği ya-
şatan ve kâbus bile görmemize 
neden olan ev maceramız öyle 
sanıyorum ki son bulmadı. Kim 
bilir bundan sonra bizi hangi sür-
prizler bekliyor. Ama bir şeyi çok 
iyi öğrendik, o da hangi emlakçı 
ile çalışmayacağımızı.

***
Bu taşınma sırasında acı bir 

şekilde öğrendiğimiz bir şey daha 
var ki, dokuz buçuk yıl içinde o 
kadar çok eşya biriktirmişiz ki. 
Taşınmamızı kâbusa çevirecek 
kadar, babamın da dediği gibi bir 
eşya alıyorsanız bir tane atmalısı-
nız. Şimdi sebebini çok daha iyi 
anlıyorum. Yaşam alanlarınızı 
gereksiz eşyalar ile daraltmayın. 
Peki, ben ders aldım mı...

sedensezer@gazetem.ru
Seden SEZER

Yeni bir çevreye merhaba derken
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Kim?
Ne?
Nerede?
Ne zaman?
Nereye?
Nereden?
Nasıl? (sıfat)
Nasıl? (biçim) 
Hangi?
Kimi?
Neyi?
Kime?
Kimin?
Kiminle?
Neyle?
Kimin hakkında?
Ne hakkında?
Kaç, ne kadar?
Ne zamana kadar?
Ne zamandan beri?
Nece? Hangi dili?
Niçin?
Neden?

Bolşoy Tiyatro  •  Nabucco / 
Большой театр  •  Набукко

6 Temmuz - Cuma Opera

Hermitage Bahçesi  •  The Dallas 
Brass. ABD / Сад “Эрмитаж”  •  
The Dallas Brass. США

8 Temmuz - Pazar

Kalsik Müzik

‘Korsanların gemisi’ rekora yelken açtı...
Karayip korsanlarının hasılat 

gemisi tam yol ilerlemeye devam 
ediyor. Serinin üçüncü halkası 
‘Karayip Korsanları: Dünyanın 
Sonu-Pirates of the Caribbean: At 
the World’s End’, 20 günde ulus-
lararası hasılatta 500 milyon doları 
aşarak rekora imza attı. 

Sinema sektörü yayın organı 
Variety’nin internet sitesinde yer 
alan habere göre, korsanların 
üçüncü macerası, uluslararası 
hasılatta (Kuzey Amerika sinema-
ları hariç tüm dünya) ‘Örümcek 
Adam-3’ filminden daha hızlı bir 
şekilde 505.6 milyon dolar hasılata 
ulaştı. 

Yapım, uluslararası hasılatta 
505.6 milyon, ABD sinemalarında 
(tüm Kuzey Amerika) 257.7 mil-
yon, tüm dünyada ise toplam 763 
milyon dolar gişe hasılatına ulaştı. 
‘Karayip Korsanları: Dünyanın 
Sonu’, böylece tüm zamanların en 
çok gişe hasılatı elde eden 21. filmi 
unvanına da sahip oldu. 

Film, 506 sinema salonunda 
gösterime girerek 1.3 milyon do-
larlık açılış hasılatına imza atarken, 
bu ülkede film bazı sahneleri kesi-
lerek gösterime girdi. 

Çin Film Bürosu, ‘yamyamlık 
ve hayaletlere’ ilişkin bazı sahneler 
nedeniyle bu sahnelerin çıkarıl-
masına karar verdi. Bu sansürden 
Hong Kong’lu oyuncu Chow 
Yun-Fat’in rol aldığı sahneler de 
nasibini aldı.

 Bolşoy Tiyatro  •  Kuğu Gölü / 
Большой театр  •  Лебединое 
озеро

4 Temmuz - Çarşamba Bale

Moskova günlüğü

MDM  •  Mamma Mia! / 
Московский Дворец Молодежи  
•  Mamma Mia!

10 Temmuz - Salı

Müzikal

Afm Film Rus A1 Group ile ortaklık kuracak
AFM Uluslararası Film Prodük-

siyon, yüzde 51.91’lik hissesinin 
satışıyla ilgili Rus A1 Group ile 
sürdürülen ortaklık görüşmeleri-
nin başarıyla tamamlanması ha-
linde, gerek Türkiye gerekse diğer 
yüksek büyüme potansiyeli olan 
bölge ülkelerinde eğlence sektörü 
yatırım fırsatlarını değerlendirme 
fırsatı bulacağını bildirdi. 

AFM’den yapılan yzılı açık-
lamada, Türkiye’nin halka açık 
‘tek’ eğlence firması AFM’nin, 

Rusya’nın en büyük serma-
ye gruplarından biri olan Alfa 
Group’a ait olan A1 Group ile 
ortaklık görüşmelerine başladığı 
belirtilerek, “Bu görüşmelerin 
başarıyla tamamlanması duru-
munda AFM’nin, gerek Türkiye 
gerekse diğer yüksek büyüme po-
tansiyeli olan bölge ülkelerindeki 
eğlence sektörü yatırım fırsatlarını 
değerlendirmesi mümkün olacak-
tır” denildi. 

Кто?
Что?
Где?
Когда?
Куда?
Откуда?
Какой?
Как?
Который?
Кого?
Что?
(К) кому?
Чей?
С кем?
Чем? На чём?
О ком?
О чём?
Сколько?
До какого времени?
С какого времени?
На каком языке ?
Зачем?
Почему? 

Ты кто?
Это что?
Где Али?
Когда он придет?
Куда ты идешь?
Откуда вы идете?
Айше какая девушка?
Как себя чувствуешь?
Какая машина твоя?
Кого ты видишь?
Что ты любишь?
К кому вы идете? 
Этот дом чей?
С кем я говорю?
На чём мы поедем?
О ком эта книга? 
О чём вы говорите? 
Сколько это стоит?
До какого времени ты спишь? 
С какого времени вы живете в Москве? 
На каком языке говорит Маркус?
Зачем я учу русский язык?
Почему      ты   спрашиваешь? 

Sen kimsin?
Bu ne?
Ali nerede?
O ne zaman gelecek?
Nereye gidiyorsun?
Nereden geliyorsunuz?
Ayşe nasıl bir kız?
Kendini nasıl hissediyorsun?
Hangi araba senin?
Kimi görüyorsun?
Neyi seviyorsun?
Kime gidiyorsunuz?
Bu ev kimin?
Kiminle konuşuyorum?
Neyle gideceğiz?
Bu kitap kimin hakkında?
Ne hakkında konuşuyorsunuz?
Bunu fiyatı ne kadar?
Kaça kadar uyuyorsun?
Ne zamandan beri Moskova’da yaşıyorsunuz?
Markus nece konuşuyor?
Rusça’yı niçin öğreniyorum?
Neden soruyorsun?
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Beşiktaş Fenerbahçe’den 
kaleci Rüştü ve Mehmet Yoz-
gatlıyı transfer etti. 

İnanılır gibi değil, göbek at-
maları gerekirken, işte ne bile-
yim ben aldık ama gibi lafların 
sahipleri Beşiktaş’ın psikolojik 
baskı altındaki seyircileri.  Bu 
hafta birçok Beşiktaşlıyla karsı-
laştığımızda ilk söylediğim, çok 
iyi iş yaptınız tebrikler oldu bu 
sözcüğü kullanmaktan kendimi 
alamadım. Nedendir bilemem 
gereksiz bir tedirginlik var 
Beşiktaş taraftarında. İşte psi-
kolojik baskı denen şey budur. 
Bunun da yaratılmasında çok 
kişinin payı var. Ama önemlisi 
Beşiktaş’ın kazanımı. 

Ben ikisinin de Beşiktaş 
forması altında çok başarılı 
maçlar çıkaracaklarını düşü-
nenlerin başında gelmekteyim. 
Rüştü kalitesini ispat etmiş 
çok kaliteli bir kaleci ama son 
dönemde Fenerbahçe’nin ken-
dine özel şartlarından bir türlü 
form tutamamıştı. Rüştüye 
yeni bir motivasyon, yeni bir 
dünya gerekmekteydi. Üstelik 
tecrübesinin de tam doruğun-
da. Şayet çok büyük bir aksilik 
olmazsa Milli forma altında da 
çok iyi bir Rüştü seyrederiz. Ta-
bii Mehmet Yozgatlı içinde aynı 
düşüncedeyim. Bu oyuncu tam 
batılı anlamda eğitim almış çok 
pozitif oynayan, orta tekniği ve 
zamanlaması çok üst düzeyde 

olan üstelik güçlü bir futbolcu.
Günlerdir Beşiktaş Camiası’ 

nın tartıştığı Etimesgut Şekers-
porlu Sergen Yalçın trans-
ferine değinmek üzreydimki 
ajanslara bu konuda Yıldırım 
Demirören’in açıklamasını 
gördüm. Yazacaklarımla da ör-
tüştüğünü görünce de Olduğu 
gibi aktarmak istedim. Efsane 
10 numaranın Ertuğrul Sağlam 
ile bir görüşme yaptığını doğ-
rulayan Demirören, “Sergen, 
Türkiye’nin gelmiş-geçmiş en 
iyi futbolcularındandır. Onun 
klasını kimseyle tartışmam. 
Ancak futbolcu olarak bazı 
endişelerim var. Tamam... Ser-
gen, Beşiktaş’a dönsün ancak 
yardımcı teknik direktör göre-
viyle’’ diyerek kişisel görüşünü 
ortaya koydu. Bence doğru 
olandı böyle bir yaklaşımdı.

***
Öte yandan Tuncay’ın 

Middlesbrough takımıyla an-
laşmasının ardından, “Yokluğu 
büyük bir kayıp. Şimdi bize bir 
cesur yürek lazım’’ açıklama-
larını yapan teknik direktör 
Zico’nun, bu açıklamasını 
talihsizlik olarak görüyorum. 
Sanki takım sadece Tuncay’la 
şampiyon olmuş gibi. Şimdi 
diğer futbolcular üzerinde bu 
açıklamanın pskiolojik etkisini 
tahmin edebiliyormusunuz...

nejatinan@gazetem.ru
Nejat İNAN

Lincoln’e dudak uçuklatan ücret
Bundesliga’yı ikinci olarak 

bitiren Schalke 04’den 4.5 mil-
yon Euro bonservis bedeli ile 
Galatasaray’a transfer olduğu açık-
lanan Brezilyalı oyuncu Lincoln’ün 
Galatasaray’a maliyetinin sanıldı-
ğından daha fazla ortaya çıktı. 

Almanya’nın yüksek tirajlı ga-
zetelerinden Bild’e tatilde olduğu 
memleketi Brezilya’dan telefonla 
röportaj veren Lincoln, yılda brüt 
olarak 7 milyon Euro kazanacağını 
açıkladı. 

2011 yılına kadar sözleşme ya-
pan 28 yaşındaki başarılı futbolcu 
Lincoln şöyle konuştu: 

“Evet çok iyi bir anlaşmaya imza 
attım. Bu kadar büyük bir parayı 
aldığım için hiç utanacak değilim. 

Sonuçta iyi bir kulüple böyle iyi bir 
anlaşma yapmak her futbolcunun 
hedefidir.” Galatasaray’a trans-
ferine çok sevindiğini söyleyen 
Brezilyalı futbolcu, “Türkler de 
aynı Brezilyalılar gibi. Taraftarları 
da yine bizdeki gibi fanatik. ” diye 
konuştu. 

Fenerbahçe Brezilya Milli 
takımı gibi...

Fenerbahçe’nin mevcut 
kadrosundaki 7 futbolcusu Bre-
zilyalı. Teknik direktörlüğünü 
de Brezilyalı Zico’nun yaptığı 
Sarı-Lacivertliler, aynı ülkeden 
Roberto Carlos, Alex de Souza, 
Eduardo Souza (Edu), Deivid 
De Souza, Türk vatandaşlığına 
geçen Aurelio ve Vederson ile 
birlikte Bursasporlu De Souza’nın 
da bonservisini elinde bulundu-
ruyor. Fenerbahçe Önümüzdeki 
günlerde muhtemelen bir sam-
bacı oyuncuyu daha renklerine 
bağlamaya hazırlanıyor.

Kayseri, Galatasaray’ı  
FIFA’ya şikayet ediyor...

Sarı-kırmızılı kulüpte, Gök-
han Ünal’ın peşini bırakmayan 
Galatasaray’a öfke çığ gibi bü-
yüyor. Genel menajer Süleyman 
Hurma, “Sürekli taciz altındayız. 
Oyuncumuzun aklını çelmeye ça-
lışıyorlar. Bardağı taşırdılar. Önce 
Federasyon’a, sonuç çıkmazsa 
FIFA’ya şikayette bulunacağız” 
dedi...

1. Zenit
 
2. Spartak Moskva 
 
3. Dinamo Moskva 
 
4. Krylia Sovetov  
 
5. CSKA Moskva 
 
6. FK Moskva
 
7. Amkar

8. Tomsk

Rusya Premier Ligi 
Puan Tablosu

24

23

22

22

21

21

19

18
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Psikolojik baskı...

Atletizmde Avrupa Uluslar Ku-
pası 2. Lig (B) Grubu’nda müca-
dele eden Türkiye, bayanlarda ve 
erkeklerde takım halinde birinci 
oldu. Bosna Hersek’in Zenica 
kentinde 2 gündür devam eden 
yarışlar sonunda Türkiye, bayan-
larda 254 puan, erkeklerde ise 
232 puanla birinci olarak, gelecek 
yıl Birinci Lig’de mücadele etme 
hakkı kazandı. Yarışmaların ikin-
ci günü büyük çekişmeye sahne 
olurken, Milli Takım sporcuları, 
en büyük rakipleri Hırvatistan’a 
bayanlarda 8, erkeklerde ise 6 
puan fark atarak birincilik kürsü-
süne çıktılar. 

Atletizmde takım halinde 
birinci olduk...

Galatasaray’ın efsane isimle-
rinden Gheorghe Hagi, yıllarca 
futbol oynadığı Steaua Bükreş’in 
başına teknik direktör olarak ge-
tirildi. Hagi’nin yardımcılığını ise 
eski futbol arkadaşları Gheorghe 
Popescu ve Adrian İlie’nin yapa-
cağı açıklandı. Hagi’nin yıllık 400 
bin euro alacağı açıklandı.

Teknik direktör olarak 4 yılda 4 
takım değiştiren Hagi, bu takım-

ların hiç birisinde istediği başarıyı 
elde edemedi.

Steaua Bükreş’te Hagi dönemi!

Emre Newcastle’da kalmaya söz verdi! 
Emre Belözoğlu, Türkiye’nin 

büyük kulüplerinden gelen 
transfer tekliflerini geri çevrerek 
Newcastle’ta kalmaya söz verdiği-
ni açıkladı. 

Tyneside’daki iki sezonunda 
sakatlıklarla ve bir dönem de -so-
nunda tamamen temize çıktığı- ırk-
çılık soruşturması ile boğuşan orta 
saha oyuncusu kendisini Premier 
League’de kanıtlayacağını ifade 

etti. “İngiltere’de çok mutluyum 
ve kesinlikle Newcastle’dan ay-
rılmayı düşünmüyorum” diyen 
Emre, Newcastle Journal’a açık-
lamalarda bulundu. Kariyerine 
Galatasaray’da başlayan 26 ya-
şındaki Emre, Serie A devi Inter’in 
ardından İngiltere’ye geldi ve 
Galatasaray’dan gelen teklifle Ali 
Sami Yen’e dönme fırsatını geri 
çevirdiğini ifade etti. 

Dinamo Moskova - Fenerbahçe maçından Büyükada’ya uzanan dostluk…
Bu hafta Rus futbolseverler 

tarafından yakından tanınan bir 
isim Viktor Tsaryov ile sıcak bir 
sohbet gerçekleştirdik. Kendisini 
Rus halkı oldukça yakından ta-
nıyor. Halen Dinamo Moskova 
futbol okulunda Müdürlük göre-
vini yürüten Tsaryov kendi dö-
neminin efsane futbolcularından. 
Futbolu bırakana kadar Dinamo 
Moskova’da oynayan, defalarca 
Sovyetler Birliği Milli Takımı for-
masını giyen ünlü futbol adamı 
bizler farkında olmasak da Türk 
futbolunu yakından takip eden 
isimlerden. 

1931 doğumlu ünlü futbol 
adamı Viktor Tsaryov’un başa-
rılarla dolu geçmişi Türkiye’den 
Brezilya’ya yığınla anı barındı-
rıyor. Unutamadıkları arasında 

1958 yılında Brezilya’nın 
en iyi, Pele’nin yıldızının 
en parlak olduğu dönemde 
ona karşı savunmada forma 
giymesi ve o maçta Pele bir 
varlık gösterememiş olması 
da var. Ama konu Türkiye ve 
Türk futboluna gelince bize 
önce Dinamo Moskova Ku-
lübündeki odasında duvara 
asılı Türkiye Futbol Federas-
yonu bayrağını göstererek söze 
başlıyor.

Tsaryov’un Türk futboluna 
olan ilgisi aslında çok eskilere 
geçmişte kazanılmış dostluklar-
dan ileri geliyor. 

Yıl 1955 Sovyetler Birliği de-
mirperdenin ağırlığı altında ka-
palı bir hayat sürerken spor dış 
dünya ile kurulan önemli bağlar-

dan birisi. İşte tam o dönem-
de Fenerbahçe ile Dinamo 
Moskova arasında bir futbol 
maçı yapılmasına karar ve-
rilir. “Fenerbahçe’nin henüz 
yeni güçlenmeye başladığı 
dönemlerdi” olarak yorum-
luyor o zamanı Tsaryov. 
İlk karşılaşma Moskova’da, 
rövanşı da İstanbul’da yapı-
lır. Her iki maç da Dinamo 

Moskova’nın galibiyeti ile so-
nuçlanır. Ancak bu maçlardan 
Tsaryov’a kalan unutulmaz 
anlar O’nun Türkiye’yi hala 
tebessümle anmasına neden 
oluyor. Fenerbahçe’nin aklımda 
kalan en büyük özelliği taraftarı-
nın takımı coşkuyla desteklemesi 
idi. Arkanızda böyle bir taraftar 
desteği ile her takımı yenersiniz.” 
diyor. 

Fenerbahçe takımının Di-
namo Moskova’yı İstanbul’da 
çok iyi ağırladığını unutamıyor 
Tsyarov. Hatta öyle bir ortam 
yaratılıyor ki futbolcular arasın-
da dostluklar da oluşuyor. Kendi 
dönemlerinin iki parlak ismi olan 
Lefter ve Tsaryov arasında geli-
şen arkadaşlık da kısa zamanda 
güzel anılar barındıranlardan. 
Gülerek anlattığı bir anısını da 

bizimle paylaşıyor Tsar-
yov:  “Lefter bizleri takım 
olarak yazlığına davet et-
mişti. Çok güzel ve keyifli 
anlar yaşadık. İstanbul’a 
yakın bir adada yaşıyor-
du. O dönem Sovyetler 
Birliğinin hatta dünyanın 
en iyi kalecisi olarak bili-
nen Lev Yashin de bizler-
le birlikte. Büyükada’da 

adet haline gelen  ve dileyenin 
eşeğe binmesi O’nun çok ilgisini 
çekmişti. Ardından kendisi de 
gördüğü bir eşeğe binmek istedi. 
Bindi de; fakat durumu o kadar 
komikti ki o an aklımdan hiç git-
miyor. O kadar uzun bacaklara 
sahip olan Yashin’in ayakları 
yerde sürükleniyordu. Hatırla-
dıkça hala gülüyorum.”

Günümüz Türk futbolu hak-
kında düşüncelerini sorduğumuz 
ise;  Fatih Tekke’yi ilk izlediğinde 
çok beğendiğini fakat şu aralar 
sakat olduğundan dolayı saha-
larda olmadığını belirten Tsar-
yov, yeni transfer Caner Erkin’i 
henüz izleme fırsatı bulmadığını 
ama Türk futbolunun da her 
geçen gün daha da geliştiğini 
belirtiyor. 
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Rusya’da başarılı olmak için Ruslar gibi 
havayı teneffüs etmesini öğrenmelisiniz

Nasıl başardılar köşemizin bu 
haftaki konuğu lojistik hizmetler 
veren TLT Global firmasının ortak-
larından Akın Tokay. Almanya’da 
doğup 10 yaşında iken anavatana 
dönmek zorunda kalan Tokay, 
iş hayatını okuduğu İstanbul 
Üniversitesi’ne de tercih ederek 
eğitimi yarıda bırakıp çalışma ya-
şamına yönelmiş.

 Tokay,“ Aile şirketimiz vardı. 
Ben de diğer aile fertleri gibi bu 
şirkette çalışıyordum, 1996 yılı 
başlarında Rusya ile yaptığımız ti-
carette aksama olunca acil olarak 
Moskova’ya gelmem gerekti. O 
dönemde Rusya’ya kot pantolon 
ve kazak satıyorduk. Buradaki Rus 
ortağımız sorunlar yaşayınca gelip 
malımızın başına geçmemiz ge-
rekti. Burada yaşayan çoğu Türk 
gibi, buraya ilk geldiğim dönem 
burada kısa bir süre, geçici olarak 
yaşamayı düşünüyordum fakat 
yaşadıklarımdan, gördüklerimden 
sonra düşüncelerim farklılaştı. 
1998 yılı krizine kadar aynı za-
manda lojistik işleri de yapan aile 
şirketimiz ile birlikte çalışıyorduk. 
Kriz ile birlikte bizim firmamızın 
da durumunda sarsılma oldu. 
Aynı dönemde Türkiye ayağında 
da şirket zor anlar yaşayınca hem 
firma, hem de ailemiz zor günler 
geçirdi ardından dağıldı. Bu gibi 
durumlarda herkes suçlu arama-
ya koyulur ve keyifsiz dönemler 
yaşanır. Moskova’da her ne kadar 
tatsız zamanlar yaşansa da benim 
dönmek niyetim hiç olmadı. Bura-
da devam edip,  kendim bir şeyler 
başarmak istedim. Çünkü iş haya-
tını eğitimime bile tercih etmiştim. 
Rusya bir düzensizlik içinde idi 
ve korkunç fırsatlar sunuyordu. 
O günlerde hayal bile edemeye-
ceğimiz gelişmeleri gözlerimiz ile 
yaşayarak görüyorduk.”diyor. 

Tokay’ın hayatını alt üst eden 
98 krizi, aynı şekilde şimdiki iş 
ortağı Zeki Bilici’nin de hayatında 
büyük değişiklikler gerçekleştirir. 
Kriz sayesinde yakınlaşan Tokay 
ve Bilici’nin iş yaşamı 2000 yılında 
yola devam kararı aldıkları Hindis-

tanlı ortakları ile beraber daha da 
gelişir. Birlikte kurdukları gümrük-
leme şirketi onların başarılarının 
bir adım daha öne çıkmasına 
destek olur. Fakat onların başa-
rılarının sırrı Tokay ve Bilici’nin 
ortaktan ziyade arkadaşlık ilişkile-
rinin ön planda olmasında yatıyor. 
Arkadaşlıklarının her şeyden önce 
geldiğini vurgulayan Tokay, TLT 
Global firmalarının oluşumunu 
şöyle anlatıyor; “Zeki ile birlikte 
biz ofis içi işleyiş ve Türkiye ope-
rasyonları ile ilgilenir iken Hintli 
ortağımız da yurt dışı işlerde aktif 
rol aldı. Bizim ilk hedefimiz orta ve 
küçük ölçekli firmalar oldu. Onlara 
her türlü hizmette bulunduk. Sade-
ce gümrükleme yapmayıp danış-
manlık da yaptık. Hatta diyebilirim 
ki şirketler arası yazışmalarda bile 
dil bilmeyen firmalara destek ver-
dik. Son olarak da 2 yıl evvel Hintli 
ortağımız ile yollarımızı ayırarak iki 
arkadaş tek başımıza işi yürütme-
ye başladık. İş ortaklığı firmalara 
verdiğimiz hizmetin kalitesinin 
karşılığı olarak da her geçen gün 
geliştik ve bugünkü konumumuza 
kadar geldik. Şu anda müşteri 
profilimizin %60’ını yabancılar 
oluşturuyor. Başta  Rusya, olmak 
üzere Türkiye, Polonya ve Dubai 
de bürolarımız var.”

“Gerek coğrafik koşullar ge-
rekse de komşuluk ilişkilerimiz, 
kültürel yakınlığımız bizi Ruslar ile 
iyi yönde ilişkilere yönlendiriyor ” 
şeklinde konuşan Tokay, Rusya da 
başarılı olmak için ise kurumsallaş-
mayı ve uzun vadeli düşünmeyi 
şart koşuyor. “ Rusya’da oturacak 
koltuklar hızla doluyor. Eğe siz 
kurumsallaşmaz iseniz buradaki iş 
hayatınızın ömrü çok kısa olur. Bir 
defa Rus mantalitesini iyi çözmeniz 
ve Rusya’da Ruslar gibi havayı te-
neffüs etmeyi öğrenmeniz gerekir.” 
diyor.

Rusya’nın serbest piyasaya 
geçiş döneminin en yakın tanık-
larından olan başarılı ortaklar 
Rus Pazarında başarıya koşmak 
isteyenlere rehber oluşturacak ni-
telikte deneyimlere sahip…

Georgiyevsk (Георгиевск)
Georgiyevsk, Stavropol Eyaleti 

sınırları içerisinde yer almaktadır. 
Podkumok nehri kıyısı boyunca 
uzanan kent, Georgiyevsky bölge-
sinin yönetim merkezidir. Şehrin 
nüfusu 2002 yılı sayımlarına göre 
70,575 kişidir.

Georgiyevsk, 1777 yılında 
Azov-Mozdok savunma hattı üzeri-
ne inşaa edilen St.George kalesiyle 
kurulmuştur. 1786 yılında şehir 
statüsüne kavuşan Georgiyevsk, 
bu tarihten itibaren hızla geliş-
meye başlamıştır. 19. yüzyılın ilk 
yıllarında şehirde ticaret en üst dü-
zeye ulaşmıştır.  Fakat 1822 yılıyla 
birlikte Georgiyevsk’in ekonomik 
gücü yavaş yavaş azalmaya başla-
mıştır. 1875 yılında Georgiyevsk’in 
yaklaşık altı kilometre yakınında 
bulunan Nezlobnaya’da inşa 
edilen demiryolu hattı şehrin eko-
nomik olarak yeniden yükselme-
sinde önemli rol oynamıştır. 1894 
yılında şehirde ilk defa kurulan 
nalbantçılık ve demircilik atölyeleri 
o dönemde Rus İmparatorluğunun 
silahlı kuvvetlerine önemli katkılar-
da bulunmuştur. 1920’li yıllarda 
Georgiyevsk, Kuzey Kafkasların en 

büyük endüstri merkezi konumuna 
yükselmiştir.

İkinci Dünya Savaşı yıllarında 
Georgiyevsk, 9 Ağustos 1942 ile 
10 Ocak 1943 tarihleri arasında 
Alman güçleri tarafından işgal 
edilmiştir. İkinci Dünya Savaşı 
sonrasında Georgiyevsk, Stavro-
pol Eyaletinin en büyük makine 
üretim merkezi haline gelmiştir.

Günümüzde Georgiyevsk 
ekonomisi bölgedeki en gelişmiş 
ekonomiler arasındadır. Şehirde 
bulunan makine tamir ve mühen-
dislik fabrikası, çivi fabrikası, yarı 

iletken madenler fabrikası, ısı ve 
ses izolasyonu fabrikası, asfalt rafi-
neleri, ayakkabı ve kürk fabrikaları 
ve giysi üreten fabrikalar, Georgi-
yevsk ekonomisinin günden güne 
gelişmesinde önemli pay sahibi 
olan kuruluşlardır.

Georgiyevsk, Rusya Federas-
yonu şehirleri arasında önemli 
eğitim merkezlerine sahip kentler 
arasındadır. Şehirde beş adet mes-
leki eğitim veren okul, dokuz adet 
gece eğitimi veren okul ve 15 adet 
üniversite bulunmaktadır. 

Georgiyevsk’te şehir içi ula-
şım diğer kentlerin aksine rahat 
ve kolaydır. Sabah 05.30’da 
başlayan seferler gece yarısına 
kadar devam etmektedir. Ayrı-
ca Georgiyevsk’ten trenyolu ile 
Moskova, St.Petersburg, Minsk, 
Krasnodar, Rostov, Grozni ve 
Vladikafkas kentlerine ulaşmak 

mümkündür. 

naciorkun@gazetem.ru

Naci Orkun AK

Rusya’ nın ilk Türkçe Gazetesi
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